TERESINA - PIQuinta-feira, 16 de setembro de 2004 - Nº 175

8

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 009/2004

Interessada: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 009/04
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ÍTEM E MELHOR QUALIDADE
Objeto: Aquisição de 06 (seis) veículos
Lei Regente: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 110
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante apresentação de comprovante do
recolhimento de uma taxa de expediente não reembolsável de R$ 5,00 (cinco reais),
conforme a Lei nº 3.484, de 19 de Maio de 1977, atualizada pelo Decreto nº 9.823, de17
de Dezembro de 1997, relativa ao custo de reprodução do presente Edital, pago na
agência do Banco do Estado do Piauí, agência nº 014, Conta nº 006898.000-6, em favor
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) Recebimento e abertura: 04 de Outubro de 2004, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Sala da CPL da Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC, 2º andar,
na Rua Acre, nº 340, bairro Cabral, Teresina – PI.

Teresina – PI, 15 de Setembro de 2004.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P.  11857

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE CONVITE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - C.P.L., da FUNDAÇÃO DE

AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI, torna público que realizará

procedimento licitatório na Modalidade Convite tipo Menor Preço Unitário por Item,

desde que atenda as especificações técnicas constantes neste Convite, que tem como

objeto aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE ), tudo em

conformidade com a  Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. A referida

Carta Convite  encontra-se à disposição de quem  interessar, a partir desta data, na sala

da Supervisão de Patrimônio, na sede da FAPEPI, localizada no Centro Administrativo,

Bloco G, Térreo, Av. Pedro Freitas, s/n, bairro São Pedro, CEP: 64.018-200, nesta capital.

CONVITE Nº 001/2004

DATA: 22  DE  SETEMBRO  DE  2004

HORÁRIO: 09:30 HORAS

LOCAL:  AUDITÓRIO DA FAPEPI

Quaisquer outros esclarecimentos, inclusive cópias do referido Convite contendo as

exigências necessárias para participação poderão ser obtidos junto à C.P.L., no endereço

acima citado.

 Para adquirir o Convite os licitantes interessados deverão trazer disquete.

Teresina/PI, 15 de  setembro  de 2004.

Atenciosamente,

Renato Moura de Moraes

PRESIDENTE DA CPL – FAPEPI

P. P.  11854

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 008/2004

CONCEDENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENENTE:

INSTITUTO CÍVITAS – CIDADANIA E POLÍTICAS PÚBLICAS; OBJETO:

transferência de recursos financeiros para custear despesas de realização de

OFICINAS LITERÁRIAS desenvolvidas pelo INSTITUTO CÍVITAS em locais

determinados pela FUNDAC na cidade de Teresina – PI; VALOR: R$ 4.500,00 (quatro

mil e quinhentos reais); Dotação Orçamentária 1339252019, Elemento de Despesa

3350.43, FR 100; VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o término das oficinas

literárias, DATA DE ASSINATURA: 15/09/2004.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

P. P.  11851

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Convite 010/04

Objeto: Reforma/Adaptação e Adequação Espaços Físicos Casa dos Conselhos e
Pelotão Mirim

Resumo de Decisão de Recurso Administrativo nº 30.000.2622/04 Convite 010/04

A Secretaria da Assistência Social e Cidadania, através da CPL,
torna público que, analisando o recurso administrativo nº 30.000.2622/04, interposto
em 08.09.04 pela empresa C.C.R. Construções Ltda, ao ser inabilitada, reconsiderou
sua decisão, para declara-la habilitada, designando a data de 16.09.04, às 09:00 h, no
auditório da SASC, para abertura das propostas comerciais.

João Alves Júnior
Presidente da CPL-SASC

P. P.  11855